nomine afflictum etc.

Illustrissimus et reverendissimus sig. signor Cardinale et veschovo di Trento per il capitale di	Ragnesi 20 carantani 00
Per quattro de Gazadina per capitale de	Ragnesi 28 carantani 10
Iacopo et Zuan fratelli Banaletti de Mozanicho	Ragnesi 28 carantani 36
Baldessare Gopani et compagni de Soramonte	Ragnesi 14 carantani 15
Francesco et Hieronimo Menestrina de Soramonte	<u>Ragnesi 24 carantani 00</u>
	Ragnesi 115 carantani 01

Loco sigilli. Ego Bonafides filius quondam domini Francisci Malinverni publicus ultraque auctoritate notarius matriculatus Roboretanus etc., praemissis interfui et rogatus scripsi et publicavi etc., in quorum etc.

Loco sigilli. Nos Petrus Franciscus Hocetus iuris consultus Appuanus Roboreti suique districtus Praetor pro etc.

Attestamus suprascriptum egregium dominum Bonafidem Malinvernus, qui de praemissae procurae documento rogatus fuit esse publicum legalem et authenticum notarium collegiatum Roboreti cuius quidem scripturis et ipsius publicis et authenticis hic plena et undique locorum adhibetur et adhiberi debet fides in quo etc. Roboreti 3 octobris 1614.

Laurentius Franciscus cancellarius

S. N. Ego Iosephus filius quondam spectabilis notarii L. Francisci Alexandri Zelli civis tridentinus publicus imperiali autoritate notarius etc. Praemissis omnibus et singulis licet altera manu transcriptis interfui et scripsi ac requisitus ea publice scripsi solitoque mei tabellionatus notariatus signo in praemissorum robur ac testimonium chorroboravi rogatus etc.

Ad laudem Dei omnipotentis

80.

Cles, 1619 luglio 5.

Fiore Micheli moglie di Giovanni Agostini da Cles vende una parte di casa con orto attiguo, situata a Maiano, a mastro Michele suo zio. Il prezzo fu stabilito in ragnesi 100.

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo sexcentesimo decimo nono, indictione secunda, die veneris quinta mensis iulii, in burgo Clesii vallis Annaniae et tridentinae diaecesis et super aula domus Clementae, praesentibus testibus adhibitis et rogatis Ioanne Dominico Chellero et Ioanne Michaelae Zanchano.

Ibidem coram nobili et clarissimo domino assessore Camello pro etc. comparuit magister Antonius quondam Laurentii de Augustinis Clesii curator datus donae Flori filiae quondam Viti de Michaelibus et uxoris Ioannis Augustini eius nepotis ex fratre Augustino et exposuit dictam donam Florem in villa Maiani habere quandam partem domus et sibi in utilem esse cum hic Clesii cum Ioanne marito habitaret velle eandem partem domus magistro Michaeli patruo dictae Adiutae Floris alienare, super quibus... informationem recipi a Bartholomeo de Michaelibus patruo Dominici Begnudelli Dresii, Petro Furlano Clesii et me notario omnibus maioribus annis vigintiquinque attinentibus dictae Adiutae. Qua informatione habita institut declarari dictum contractum de iure fieri posse et debere, qua informatione hic habita pronuntiavit dictum contractum de iure fieri posse et debere... per se et haeredes suos dicto nomine, iure proprio et imperpetuum pro libero, franco et expedito allodio dedit, vendidit et tradidit

dicto magistro Michaeli de Michaelibus ibidem praesenti pro se et haeredibus suis ementi, stipulanti et recipienti dictam domum muri muratam et lignaminibus constructam a terra usque ad aerem, videlicet cum cubiculo et stabulo et prout nunc reperitur.

Item particulam horti dictae domui contiguam, quibus rebus venditis adsunt nunc infrascripta confines videlicet dictus magister Michael, Bartholomeus de Michaelibus, via consortalis et fortasse etc., ad habendum, tenendum, possidendum et faciendum quicquid sibi et haeredibus suis in posterun placuerit cum omnibus et singulis iuribus et actionibus, quolibet modo ad ipsas res venditas spectantibus et pertinentibus, cum accessibus et egressibus suis usque ad vias publicas et comunes, videlicet per viam alla Ramenzina. Hocque dictus magister Antonius curator dicto nomine fecit pro precio et nomine precii rhenensium centum denariorum aestimo praedictorum Begnudelli et Zanchani ac Chelleri communiter a partibus electorum, quod quidem precium in denariis habuisse et recepisse fassus est exceptioni non numeratae, contractus non sic celebrati et omni alii iuri suo, omnino renuntians, constituens se dicto nomine dictas res venditas tenere et possidere, earumque ipsarum rerum venditarum acceperit corporalem possessionem, quam accipiendi et deinde retinendi licentiam omnimodam dedit promittens de evictione, rati habitione, legitima deffensione omnium et singulorum in praesenti instrumento contentorum sub obligatione bonorum omnium dictae Adiutae praesentium et futurorum cui actui praedictus nobilis et clarissimus dominus assessor omni meliori modo interposuit authoritatem suam et iudiciale decretum supplendo quoscumque deffectus. Qui Ioannes Augustinus maritus dictae Adiutae praesens assicuravit et cautam fecit dictam eius uxorem super omnibus suis bonis in electione dictae Floris uxoris praesentis et acceptantis pro praemissa summa.

Laus Deo sit semper Virginis Matri Mariae.

S. N. Ego Ioannes filius quondam Antonii Valenti de burgo Clesii publicus imperiali autoritate notarius praemissis omnibus et singulis interfui, eaque rogatus publice scripsi, publicavi, subscripsi et meum consuetum notariatus signum ad maius robur imposui.

81.

Trento, 1620 aprile 28.

Claudio Labeth rivende due affitti a Bartolomeo fu Vigilio da Cognola al prezzo di ragnesi 277.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nattivitate millesimo sexentesimo videsimo, inductione tertia, die vero martis vigesima octava mensis aprilis, Tridenti in contrata sancti Petri in stuba domus mei notarii subscripti, praesentibus ibidem Francisco Alexandri filio mei notarii subscripti, domino Ferdinando de Ferrariis hospite Tridenti et domino Georgio quondam domini Ioannis Riernsanck exactore steurarum Tridenti testibus etc.

Ibique personaliter constitutus magnificus dominus Cladius Labeth quondam magnifici domini Petri civis Tridenti, uti maritus et coniuncta persona dominae Maxentiae uxoris, pro qua de rato promisit in propriis suis bonis in solemini et valida forma, et quod attendet et observabit omnia suprascripta in praesenti instrumento promissa aliter ipse dominus Cladius de suo proprio attendere et observare promisit sub obligatione bonorum suorum omnium praesentium et futurorum, nomine ideo dictae dominae Maxentiae uxoris per ipsam et per illius haeredes ac uti succendentem in ius

spectantem domini Stephani Demmae notarii Trienti, ut in rogitis mei notarii subscripti sub die mercurii 16 mensis februarii 1614, ut ius habeatis ab excellentissimo domino Andrea Pompeato (*abrasione*) infrascriptorum afflictum a quondam nobili domino Vincentio Consolato cive Tridenti ut pariter in rogitis mei notarii subscripti vigore pacti seu pactorum, quod seu quae habet infrascriptus Bortholomeus curator et eo nomine, Ioannus Guliemi quondam Petri de Sosiis de Cognola supra Tridentum iure proprio et imperpetuum pro libero, francho et expedito allodio dedit, vendidit seu retrovendidit et tradidit Bortholomeo quondam Vigilii de Cognola praedicta praesenti ut curatori praedicti Ioannis Gulilemi pro ipso et pro illius haeredibus redimenti, stipulanti et retinenti,

Primo unum afflictum franchitabilem stariorum triginta quatuor frumenti ad comunem mensuram et secundum taxam Tridenti, pro capitali rhenensium biscentum et quatuor, quem solvere tenebatur quondam Leonardus de Philiéis a Strata supra Cognolam praedictam avus maternus dicti Ioannis Gulielmi, de cuius afflictus constitutione constat in rogitis quondam spectabilis domini Romuli Chovellae notarii sub die 9 mensis ianuarii anni 1576.

Item alium afflictum stariorum decem et octo frumenti pro capitali rhenensium centum et octo, de cuius affictu constitutione constat in rogitis mei notarii subscripti sub die lunae 29 ianuarii 1602, ad quae quatenus sit opus habeatur relatio. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto Ioanni Gulielmo et haeredibus suis deinceps perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus et singulis iuribus et actionibus, ad dictos afflictus et illius proprietate modo aliquo spetcatis et pertinentibus, absolvens, liberans et franchitans iam dictus retrovendor per se et suos haeredes eumdem Bortholomeum retroemptorem praesentem nomine dicti Ioannis Gulielmi pro ipso et pro illorum haeredum stipulanti et recipienti ab ulteriori solutione dictorum afflictum et illorum proprietate tam pro tempore praeterito quam futuro. Et hoc pretio ultra omnem ratam incursorum et mercedes instrumentorum, rhenensium biscentorum septuaginta septem, librarum duarum et grossorum trium in ratione librarum quinque denariorum bonae monetae pro singulo rhenense non obstante quod capitalia praedictorum duorum afflictum ascendant ad summam rhenensium tercentorum et duodecim, eo quia suprascripto anno 1616 spectabilis dominus Stephanus Dema antedictus dedit eidem domino Claudio rhenenses triginta quatuor, libras duas et grossos novem ut ex instrumento per me notarium subscriptum rogato patet, et hoc causa ad aequandum seu suplendi ratae ad quam tenebatur praedictus Ioannes Gulielmus ut latius in dicto instrumento. Quos rhenenses biscentos septuaginta septem, libras duas et grossos tres, dictus Bortholomeus de pecuniis dicti Ioannis Gulielmi ibidem praesentibus testibus praedictis ac me notario subscripto dedit, solvit, numeravit, exborsavit ac tradidit dicto magnifico domino retroemptori praesenti et illos ad se trahenti dicto nomine, in auro et argento bono et expendibili. Quos quidem afflictus una cum illorum proprietate dictus dominus retrovendor se tenere et possidere constituit vice et nomine dicti retroemptoris ac pro eo dicto nomine, donec illorum tenutam realem et possessionem acceperit corporale, quam accipiendi propria autoritate et in se deinceps retinendi sibi licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens antedictus dominus Claudio retrovendor nomine dictae dominae Maxentiae eius uxor, per ipsam et pro illius haeredes (sic) eidem Bortholomeo retroemptori praesenti pro dicto Ioanne Gulielmo et pro illius haeredibus stipulanti et recipienti, de evictione et legitima defensione dictorum afflictum et illorum proprietati ex dato et facto suo tantum nec non et de rato ratique habitione perpetua omnium et singulorum suprascriptorum sub poena dupli